MEMORANDO	SEI	Nº	25528833/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	21	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	de	amostras-	Pregão	Eletrônico	041/2025

Objeto:	Aquisição	de	Materiais	de	Enfermagem	(Sondas	e	Coletores)

Encaminhamos	as	informações	das	amostras	já	analisadas	nesta	Secretaria	da	Saúde:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
21/05/2025,	às	07:52,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25528833	e	o	código	CRC	04CAEFCE.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.264936-9
25528833v4

Ite
m Material/Serviço Fornecedor Marca Amostras?

20
25697	-	SONDA	DE	ALIMENTACAO
POR	GASTROSTOMIA	SILICONE	NR
20

Angular	Produtos	para
Saúde	Ltda WELL	LEAD

Amostra	aprovada	conforme	SEI
nº	25528825

28 917689	-	SONDA	NASOENTERAL	Nº
10

Metromed	Com	de
Material	Médico
Hospitalar	Ltda SOLUMED

Amostra	aprovada	conforme	SEI
nº	25468840

Memorando 25528833         SEI 24.0.264936-9 / pg. 1

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 41/2025
ITEM: 20
25 6 9 7 - SO ND A D E  AL I M E N TAC AO POR GAS TR O S TO M I A SIL ICO NE NR 20 PARA P ACI E NTE  ADU L TO . EM

SIL IC ON E, ISENTA DF, LÁTE X, CAL IB R E 20 FR. CO M B AL ÃO NA P O R ÇÃO DIS TAL CO M CAP AC ID AD E

CO MP ATÍ VE L COM O CAL IB R E DA SO N DA: 3 VI AS . UMA PARA IN SU FL AR O BAL ÃO . UMA PARA

AD M I N I S TR AR DIETA EN TER AL E UMA PARA AD M I N I S TR AÇ ÃO DE ME D I C AME N TO S . EM B AL AG E M

IN DI VID UAL ESTÉR IL C O N TE N D O DAD O S DE ID EN TIF I CAÇ ÃO . NÚ M E R O DO LOTE, MÉ TOD O DE

ES TE R IL IZ AÇÃO.  VALI D AD E E  R EG I STRO  NO  M I NI STÉ RI O D A SAÚ DE .

FORNECEDOR : Angular Produtos para Saúde Ltda

MARCA: Well Lead

LOTE: 1272009

REGISTRO (ANVISA): 10150470377

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE : 04 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Ç) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos : >,,>3,.Qr - r r , yoNS,t U -

(n Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( , SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA:  M  /  O 5 1 c 5

S

ç 17881 Sf I H

ASSI PROFISSIONAL/ CARIMBO

Análise de amostra item 20- Empresa Algular (25528825)         SEI 24.0.264936-9 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 41/2025
ITEM: 28
91 76 89 - SO ND A N AS O E N TE R AL N° 10 EL ASTI CA, DE SI LI CO NE OU P O LI UR ETAN O. 105 A 120 CM DE

CO M P R I ME N TO . TR AN S P AR E N TE . FL EX IVEL . BIO CO MP ATI VE L. RAD IOP ACA CO M M AR C AC AO DE

RE FE RE N CI A,  P E SO  SO LI D O EM  TU NG STE NI O O U ME TAL  ATO X IC O.  NA E X TR EM I DADE  D I STAL .  O RI F IC IO S

NA P ON TA DI S TAL D A SO N DA P E RM ITIN D O A I NF US AO DF  SO LU C OE S.  C O MP ATI VE L C OM  A NU ME R AC AO .

ATR AU M ATI C A, C O N E X AO UN I VE R SAL P R E C I S A,TAM P A ACO P L AD A VE D AN TE . LU B RI F IC ADA. MADR IL

FL EX IVEL EM AC O INOX, DE FACIL RE TI RAD A. P RO J ETADA PARA SER RE MO VID A SEM AD I C AO DE

LU B R IF I C AN TE S OU AG U A. QUE N AO TR AC IO N E A SO ND A E N AO SAIA P ELOS OR IF IC IO S DA PONTA

DIS TAL. ESTER IL DE SC AR TAVE L. EM B AL AG E M IN DI VID U AL . CO M AB ER TUR A AS SÉ P TIC A, C O N TE N D O

E X TE R N AM E N TE DAD O S DE ID E NTI F IC ACAO . P RO CE DEN CI A, TIP O E DATA DE ES TER I L IZ ACAO ,

VAL / F ABR I CAC AO . LOTE. IS E N CAO /  R E G IS TR O NO M. S/ AN VI SA. VALI DADE MINIMA DE 2 0 ME S ES  AP O S

EMISSAO DE.  NF DE ENTREGA.

FO RN EC ED OR :  Me t r o m e d  C o m  d e Material Mé di co  Ho spi talar  Ltda

MA RC A :  SOL UME D

LOTE: 8408

REGISTRO (ANVIS A) :  80019160013

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(\ )  Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(,\ ) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

( ; Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: Ç-`) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: /  -5-/
ASSINATUF A :DORRQFISSIOI ÃL /'CARIMBO

Análise de amostra item 28- Empresa Metromed (25468840)         SEI 24.0.264936-9 / pg. 3

	Memorando 25528833
	Análise de amostra item 20- Empresa Algular (25528825)
	Análise de amostra item 28- Empresa Metromed (25468840)